
 

  
 

Министерство социальной защиты 

Республики Карелия 

(Минсоцзащиты Республики Карелия) 
 

 

П Р И К А З 

 

   « 4 » сентября 2018 года                                                                      № 573-П  
г. Петрозаводск 

 

Об итогах конкурсного отбора социально ориентированных 

некоммерческих организаций для предоставления из бюджета Республики 

Карелия субсидий на реализацию мероприятий государственной 

программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы 

 

 

В целях реализации мероприятий государственной программы 

Республики Карелия «Доступная среда в Республике Карелия» на 2016-2020 

годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия          

от 09.06.2016 № 211-П, в соответствии с постановлением Правительства 

Республики Карелия от 23.06.2018 № 225-П «Об утверждении порядка 

определения объема и предоставления из бюджета Республики Карелия 

субсидий некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) на реализацию мероприятий государственной 

программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы»,  

приказом Министерства социальной защиты Республики Карелия от 11.07.2018 

№ 425-П «Об утверждении порядка конкурсного отбора некоммерческих 

организаций (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 

для предоставления из бюджета Республики Карелия субсидий на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная 

среда» на 2011-2020 годы» и на основании решения конкурсной комиссии          

от 29.08.2018    

П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Утвердить перечень победителей конкурсного отбора социально 

ориентированных некоммерческих организаций для предоставления из бюджета 

Республики Карелия субсидий на реализацию мероприятий государственной 

программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы (далее 

– субсидия) и объемы предоставления в 2018 году субсидий согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Остаток нераспределенных бюджетных средств в размере            

29954,3 тыс. рублей распределить между всеми победителями конкурсного 

отбора поровну при условии соблюдения уровня софинансирования проектов.  



3. Отделу опеки и социального обслуживания населения            

(Бушковская Н.А) совместно с отделом правовой, кадровой и организационной 

работы (Ошаева А.Ю) обеспечить подписание с победителями конкурсного 

отбора Соглашений о предоставлении субсидии.  

4. Руководителю государственного бюджетного учреждения Республики 

Карелия «Центр административного и бухгалтерского обеспечения 

Министерства социальной защиты Республики Карелия» (Степанова М.В.) 

осуществлять перечисление субсидий победителям конкурсного отбора на 

основании заключенных соглашений. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 

Министра И.С. Скрыникова.  

 

 

Министр 

 

О.А.Соколова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение к приказу  

Министерства  социальной защиты  

Республики Карелия    

                                                                                                                         от 04.09.2018 № 573-П 
 

 

Перечень победителей конкурсного отбора социально ориентированных 

некоммерческих организаций  для предоставления из бюджета Республики 

Карелия субсидий на реализацию мероприятий государственной программы 

Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы 

 

№ 

п/п 
Наименование организации Название проекта 

Объем субсидии 

из бюджета 

Республики 

Карелия 

 (рублей) 

1. Карельская республиканская 

организация Общероссийской 

общественной   организации 

инвалидов «Всероссийское 

ордена Трудового Красного 

Знамени общество слепых» 

«Служба мобильного 

сопровождения 

инвалидов по зрению» 

(«СМС») 

43 575,50 

 

2. Карельская региональная 

общественная организация 

инвалидов, больных сахарным 

диабетом «Карельский 

диабетический союз» 

«Знание о 

возможностях – путь к 

улучшению здоровья» 

53 077,40 

 

3. Благотворительный фонд 

«Открытые возможности» 

«Шаг в жизнь» 219 835,40 

 

4. Автономная некоммерческая 

организация по оказанию 

социальных услуг инвалидам 

«Особая семья»  

«НКО для инвалидов: 

возможности и 

коммуникации». 

181 043,60 

 

5. Благотворительный фонд «Моя 

бабуля» 

«Развивающий уход» 182 995,70 

 

6. Карельская республиканская 

организация Общероссийской  

общественной организации 

«Всероссийское общество 

инвалидов» 

«Мир открытых 

дверей и сердец» 

182 995,40 

 

7.  Автономная некоммерческая 

организация «Центр социально 

– трудовой реабилитации  

«Гармония» 

«Шаг в будущее» 

 

182 995,40 

 

8. Карельская региональная 

общественная организация 

родителей, имеющих детей – 

инвалидов с детским 

«Расширяя границы» 

 

182 995,40 

 



церебральным параличом 

«Поможем нашим детям» 

9. Петрозаводская городская 

детская общественная 

организация Юниорский союз 

«Дорога» 

«Мое первое слово» 

 

133 624,10 

 

10. Карельская региональная 

общественная организация 

защиты животных «Первый 

приют» 

«Площадка дружбы» 136 862,10 

 

 ИТОГО  1 500 000,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


